用公司资金13,599,965.01元的情况，该欠款系中久新光成立以来，母公司对子公司正常销售

产品累计形成的经营性往来欠款。 2024年5月16日，公司与中久新光签订《还款协议》，且为了

保障公司顺利实现债权，双方同时签订《设备抵押合同》，中久新光以库存设备作为公司实现

债权的担保；双方于同日在中国人民银行征信中心办理完毕抵押登记手续，并取得登记证明。

截至本公告日，双方未发生新的债权债务。《还款协议》、《设备抵押合同》主要内容：

（一）还款协议：

1、中久新光于2024年8月31日前，一次性向公司偿还全部欠款人民币13,599,965.01（壹

仟叁佰伍拾玖万玖仟玖佰陆拾伍元零壹分）元。

2、中久新光偿还资金来源于项目交付获得的经营收入、银行贷款或其他渠道融通所得资

金。

3、中久新光未能在约定时间偿还欠款，应自相关款项逾期之日起至实际偿还之日止，以应

还未还金额为基数，按1年期LPR计算期间占用费，向公司支付逾期付款利息。

（二）设备抵押合同：

1、抵押物名称：K100光机组件

2、抵押物总价值为（大写）壹仟柒佰伍拾壹万捌仟叁佰元整，即（小写）17,518,300.00元。

3、抵押期限为：自达到还款截至之日起3年。

4、本抵押合同担保范围为：主债权及利息、抵押人应支付的违约金和损害赔偿金以及实现

债权和抵押权的费用（包括律师费和诉讼费）。

5、抵押物登记：抵押权人授权抵押人在本合同签订后3个工作日内，执还款协议、抵押合同

及其它相关文件到中国人民银行征信中心办理抵押登记手续， 并将该抵押物的抵押登记证明

交存于抵押权人。

综上，本次交易不会影响公司生产经营正常运行，不会对公司的财务状况和经营成果造成

重大影响，不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。